
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение 

Лакедемоновская общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021                                                                      № 294/4 

 

 

О проведении классификации информационных систем  

персональных данных 

 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 

152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской 

Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к 

защите персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных», для классификации информационных систем, 

обрабатывающих персональные данные (ИСПДн) по условиям их 

функционирования с точки зрения безопасности информации на 

соответствие требованиям по безопасности информации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить комиссию в составе: 

Председатель Заместитель директора по УВР Агафонова С.Л. 

Члены комиссии Заместитель директора по ВР Прокопенко Н.Т. 

 Учитель информатики и ИКТ Веретенникова Е.А. 

 

2. По результатам работ предоставить для утверждения Акт 

классификации информационных систем персональных данных. 

 

3. Классификацию информационных систем персональных данных 

провести в соответствии с постановлением правительства РФ от 1 ноября 

2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных». 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор   Н.Д. Еремин 

 


